PAGE
6

Протокол №  53
публичных слушаний, проведенных на территории  МО ГП «Город Малоярославец»

г. Малоярославец                                                                                07.08.2014 г
Место проведения – здание библиотеки ул. Ленина д.3

Время проведения – 18.00 ч.

Повестка дня:

1. Внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец» в ст.41 «Зоны промышленной, инженерной и транспортной инфраструктур» дополнив таблицу: столбец №1 - 50, столбец №2 – «Эксплуатируемые индивидуальные гаражи и  индивидуальные гаражные боксы в гаражах в границах гаражных объединений, кооперативов, обществ, товариществ и пр.», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «-», столбец №5– «-»;
· в ст.35 «Жилые зоны» дополнив таблицу: столбец №1 – 55, столбец №2 - «Эксплуатируемые индивидуальные гаражи и  индивидуальные гаражные боксы в гаражах в границах гаражных объединений, кооперативов, обществ, товариществ и пр.», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «Р», столбец №5 –«Р», столбец № 6 «-»;

· в ст.37 «Общественно-деловые зоны» дополнив таблицу: столбец №1 – 59, столбец №2 - «Эксплуатируемые индивидуальные гаражи и  индивидуальные гаражные боксы в гаражах в границах гаражных объединений, кооперативов, обществ, товариществ и пр.», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «Р», столбец №5 – «Р», столбец № 6 – «Р»;

· в ст. 48. «Зоны специального назначения» дополнив таблицу: столбец №1 – 26, столбец №2 - «Эксплуатируемые индивидуальные гаражи и  индивидуальные гаражные боксы в гаражах в границах гаражных объединений, кооперативов, обществ, товариществ и пр.», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «-»,столбец №5 – «-».

2. Внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец» в ст.37 «Общественно-деловые зоны» дополнив таблицу: столбец №1 – 58, столбец №2 - «Эксплуатируемые многоквартирные жилые дома до 5-ти этажей включительно», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «Р», столбец №5 – «-», столбец №6 – «Р»;

в ст.35 «Жилые зоны» дополнив таблицу: столбец №1 – 54, столбец №2 «Эксплуатируемые многоквартирные жилые дома до 5-ти этажей включительно», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «Р», столбец №5 – «Р» столбец №6 – «-».
3. Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:13:031007:756 «Индивидуальная жилая застройка; индивидуальное жилищное строительство» в градостроительной зоне Ж-2  «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (до 5-ти этажей включительно)», расположенного по адресу: г. Малоярославец, ул. Парижской коммуны, д.32.
4. Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:13:031011:2038 «Индивидуальная жилая застройка; индивидуальное жилищное строительство» в градостроительной зоне ОД-2 «Зона обслуживания и деловой активности местного значения», расположенного по адресу:
г. Малоярославец, ул.Коммунальная, д.14.

5. Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:13:030508:542 по адресу: г. Малоярославец, ул. Красная, д.17 «Объекты торговли, общественного питания, бытового обслуживания, рассчитанные на малый поток посетителей (не более 150 кв.м. общей площади)».

6. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 40:13:031004:1356, расположенного по адресу: г. Малоярославец, ул. Карла Маркса, д.11.
Присутствовали:

От жителей____16__ чел.

(кол-во согласно прилагаемому листу регистрации)

От организаций_____0____ чел.
От администрации территориальной единицы
Оргкомитет в составе:

Демидова Г.К. - депутат Городской Думы;
Болоболова Е.В. – депутат Городской Думы (отсутствовала по уважительной причине);
Знатнов В.А. – депутат Городской Думы (отсутствовала по уважительной причине);
Литвинова Ю.Н. – начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;

Борзенкова Н.А. – вед. специалист отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений МО ГП «Город Малоярославец»;

Жиркова М.Д. – вед. специалист отдела капитального строительства и архитектуры МУП «Управление городского хозяйства»;
ХОД СЛУШАНИЙ:

ОГЛАШЕНИЕ ПИСЬМЕННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ, своевременно поданных до начала работы публичных слушаний:

______нет____________________________________________
1 вопрос:
Докладчик: Литвинова Ю.Н.
Решением Городской Думы № 462 от 24.07.2014 назначены публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец» в ст.41 «Зоны промышленной, инженерной и транспортной инфраструктур» дополнив таблицу: столбец №1 - 50, столбец №2 – «Эксплуатируемые индивидуальные гаражи и  индивидуальные гаражные боксы в гаражах в границах гаражных объединений, кооперативов, обществ, товариществ и пр.», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «-», столбец №5– «-»;
· в ст.35 «Жилые зоны» дополнив таблицу: столбец №1 – 55, столбец №2 - «Эксплуатируемые индивидуальные гаражи и  индивидуальные гаражные боксы в гаражах в границах гаражных объединений, кооперативов, обществ, товариществ и пр.», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «Р», столбец №5 –«Р», столбец № 6 «-»;

· в ст.37 «Общественно-деловые зоны» дополнив таблицу: столбец №1 – 59, столбец №2 - «Эксплуатируемые индивидуальные гаражи и  индивидуальные гаражные боксы в гаражах в границах гаражных объединений, кооперативов, обществ, товариществ и пр.», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «Р», столбец №5 – «Р», столбец № 6 – «Р»;

· в ст. 48. «Зоны специального назначения» дополнив таблицу: столбец №1 – 26, столбец №2 - «Эксплуатируемые индивидуальные гаражи и  индивидуальные гаражные боксы в гаражах в границах гаражных объединений, кооперативов, обществ, товариществ и пр.», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «-»,столбец №5 – «-».

Ряд гаражных кооперативов, товариществ и иных некоммерческих объединений граждан имеют неоформленные земельные участки под своими объектами. Именно для того, чтобы собственники гаражей, гаражных боксов могли оформить земельные участки в собственность или аренду, необходимо внести изменения в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец».
Голосование: приняло участие в голосовании 15 человек

За – 15, против – нет, воздержавшихся – нет
2 вопрос
Докладчик: Литвинова Ю.Н.
Решением Городской Думы 461 от 24.07.2014 назначены публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец» в ст.37 «Общественно-деловые зоны» дополнив таблицу: столбец №1 – 58, столбец №2 - «Эксплуатируемые многоквартирные жилые дома до 5-ти этажей включительно», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «Р», столбец №5 – «-», столбец №6 – «Р».

В силу сложившихся причин многие земельные участки под многоквартирными жилыми домами неоформлены и у граждан–собственников жилья в многоквартирных домах не имеется такой возможности. Данные изменения Правил землепользования и застройки позволят оформить земельные участки под существующими, эксплуатируемыми жилыми домами.
Голосование: приняло участие в голосовании 16 человек

За – 16, против – нет, воздержавшихся – нет
3 вопрос

Докладчик: Литвинова Ю.Н.
Решением Городской Думы № 458 от 24.07.2014 назначены публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:13:031007:756 «Индивидуальная жилая застройка; индивидуальное жилищное строительство» в градостроительной зоне Ж-2  «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (до 5-ти этажей включительно)», расположенного по адресу: г. Малоярославец, ул. Парижской коммуны, д.32. Данная процедура необходима заявителю для приведения документов на земельный участок в соответствии с требованиями законодательством РФ.
Румянцева Е.Н.:

Какой размер земельного участка у заявителя на котором строится индивидуальный жилой дом и какая будет этажность?

Воскобой В.В.:

2 этажа и крыша

Голосование: приняло участие в голосовании 15 человек

За – 15, против – нет, воздержавшихся – 0

4 вопрос:
Докладчик: Литвинова Ю.Н.

Решением Городской Думы №457 от 24.07.2014 назначены публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:13:031011:2038 «Индивидуальная жилая застройка; индивидуальное жилищное строительство» в градостроительной зоне ОД-2 «Зона обслуживания и деловой активности местного значения», расположенного по адресу: г. Малоярославец, ул.Коммунальная, д.14. Данный земельный участок имеет разрешенное использование – для эксплуатации многоквартирного жилого дома. Собственники приняли решение разделить земельный участок и построить отдельно стоящие индивидуальные жилые дома.
Голосование: приняло участие в голосовании 14 человек

За – 14, против – нет, воздержавшихся – 0
5 вопрос:

Докладчик: Литвинова Ю.Н.

Решением Городской Думы № 460 от 24.07.2014 назначены публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:13:030508:542 по адресу: г. Малоярославец, ул. Красная, д.17 «Объекты торговли, общественного питания, бытового обслуживания, рассчитанные на малый поток посетителей (не более 150 кв.м. общей площади)». На данном земельном участке расположен жилой дом, однако данный жилой дом эксплуатируется как объект торговли. Собственники приняли решение привести разрешенное использование земельного участка с фактическим использованием объекта.
Голосование: приняло участие в голосовании 15 человек

За – 15, против – нет, воздержавшихся – 0
6 вопрос:

Докладчик: Литвинова Ю.Н.

Решением городской Думы № 459 от 24.07.2014 назначены публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 40:13:031004:1356, расположенного по адресу: г. Малоярославец, ул. Карла Маркса, д.11. Заявитель начал строительство объекта без установленных законом разрешительных документов. В течении работы над проектом капитального строительства выявилось, что необходима процедура по отклонению от предельных параметров строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части размещения объекта и нормативных показателей земельного участка. Приложены необходимые материалы желающие могут ознакомиться.
Голосование: приняло участие в голосовании 15 человек

За – 15, против – нет, воздержавшихся – 0
РЕШЕНИЕ:

1. Признать публичные слушания от 07.08.2014 года состоявшимися.
2. Оргкомитет предлагает:

Городской Думе МО ГП «Город Малоярославец»
рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний № 53 от 07.08.2014г, назначенных Решениями Городской Думы № 462 от 24.07.2014, №461 от 24.07.2014 и принять решение:
2.1. Внести изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец» в ст.41 «Зоны промышленной, инженерной и транспортной инфраструктур» дополнив таблицу: столбец №1 - 50, столбец №2 – «Эксплуатируемые индивидуальные гаражи и  индивидуальные гаражные боксы в гаражах в границах гаражных объединений, кооперативов, обществ, товариществ и пр.», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «-», столбец №5– «-»;
· в ст.35 «Жилые зоны» дополнив таблицу: столбец №1 – 55, столбец №2 - «Эксплуатируемые индивидуальные гаражи и  индивидуальные гаражные боксы в гаражах в границах гаражных объединений, кооперативов, обществ, товариществ и пр.», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «Р», столбец №5 –«Р», столбец № 6 «-»;

· в ст.37 «Общественно-деловые зоны» дополнив таблицу: столбец №1 – 59, столбец №2 - «Эксплуатируемые индивидуальные гаражи и  индивидуальные гаражные боксы в гаражах в границах гаражных объединений, кооперативов, обществ, товариществ и пр.», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «Р», столбец №5 – «Р», столбец № 6 – «Р»;

· в ст. 48. «Зоны специального назначения» дополнив таблицу: столбец №1 – 26, столбец №2 - «Эксплуатируемые индивидуальные гаражи и  индивидуальные гаражные боксы в гаражах в границах гаражных объединений, кооперативов, обществ, товариществ и пр.», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «-»,столбец №5 – «-».

2.2. Внести изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец» в ст.37 «Общественно-деловые зоны» дополнив таблицу: столбец №1 – 58, столбец №2 - «Эксплуатируемые многоквартирные жилые дома до 5-ти этажей включительно», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «Р», столбец №5 – «-», столбец №6 – «Р»;

в ст.35 «Жилые зоны» дополнив таблицу: столбец №1 – 54, столбец №2 «Эксплуатируемые многоквартирные жилые дома до 5-ти этажей включительно», столбец №3 – «Р», столбец №4 – «Р», столбец №5 – «Р» столбец №6 – «-».
3. И.о.Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец»
рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний № 53 от 07.08.2014г, назначенных Решениями Городской Думы № 458 от 24.07.2014, №457 от 24.07.2014, № 460 от 24.07.2014, № 459 от 24.07.2014 и принять решение:
3.1. Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:13:031007:756 «Индивидуальная жилая застройка; индивидуальное жилищное строительство» в градостроительной зоне Ж-2  «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (до 5-ти этажей включительно)», расположенного по адресу: г. Малоярославец, ул. Парижской коммуны, д.32;

3.2. Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:13:031011:2038 «Индивидуальная жилая застройка; индивидуальное жилищное строительство» в градостроительной зоне ОД-2 «Зона обслуживания и деловой активности местного значения», расположенного по адресу: г. Малоярославец, ул.Коммунальная, д.14;

3.3. Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:13:030508:542 по адресу: г. Малоярославец, ул. Красная, д.17 «Объекты торговли, общественного питания, бытового обслуживания, рассчитанные на малый поток посетителей (не более 150 кв.м. общей площади)»;

3.4. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 40:13:031004:1356, расположенного по адресу: г. Малоярославец, ул. Карла Маркса, д.11.
За председателя  ____________________    Ю.Н. Литвинова
За секретаря __________________________ М.Д,Жиркова